
        

 

 

ホーム >> ニュース >> 2013-14年度国際ロータリーのテーマが発表されました 

 

 

 

 6月≪ロータリー雑誌親睦活動月間≫ 例会プログラム＝最終例会（2014-2015を振り返って）  

                      於：ロワジールホテル旭川 2Ｆ コスモス 

（6月 18日 1040回 創立記念例会の記録） 

開 会 宣 言 佐々木 SAA代理 

只今より、1040回 創立記念例会を開催します。 

会長、点鐘をお願い致します！ 

ビジター紹介 6月 18日 紋別港 RC1名、旭川 RC 1名、旭川西 RC 1名 
 

会  長  挨  拶 小柳 会長 

皆様お晩でございます。 

本日は例会後に創立記念同伴の夕べを控えてお

りますので、ご家族の皆様をお迎えしての例会と

なっております。改めまして会員のご家族の皆様、

本日はようこそお越し下さいました。 

日頃よりロータリー活動へのご協力、ご理解に

心より感謝申し上げます。ありがとうございます。

ご承知の通り我モーニング RC は平成 5 年 6 月

21 日、チャーターメンバー27 名で創立してから

今年で 22 年目の創立記念日を迎えました。 

現会員数は創立時と同じ 27 名で、内チャーター

メンバーは 6 名です。 創立時の先輩方のご苦労

と、長年の奉仕活動に対しまして、改めて感謝の

念と敬意を表したいと思います。 

一年一年の奉仕活動の積み重ねが会員同士の絆

を創り、クラブを創り、そしてモーニングのカラ

ーを作り上げて来たと思います。クラブには様々

な業種、色々な考えの方がいらっしゃいます。 

だからからこそ私達はそこから何かを学びとり

成長します。お互いの個性を尊重し自由闊達な議

論が出来る風通しの良いクラブで有り続けたい

と思います。四つのテストに照らしながら決意を

新たに一丸と成って歩んで参りましょう。 

皆様とのご縁に感謝致しまして、創立記念例会の

会長挨拶とさせて頂きます。

 

委 員 会 報 告  

飛弾野正幸 奉仕プロジェクト委員長 

 皆様のご協力を頂きました「落穂募金」が 23,698 円にもなり、日本飢餓対策機構に寄付されます。 

竹澤元男 国際奉仕委員長 

古切手等の収集のご協力金は、日本キリスト教海外医療協力会にお届けします。 

高見一典 クラブ運営委員長 

 旭川モーニング RC ホームページの会員紹介欄への登録申し込用紙の提出よろしくお願いします。 

竹村陽子 次年度親睦委員長 

次回例会後に親睦委員会の新体制について打ち合わせをしますので、ご参集ください。 

国際ロータリー第 2500 地区第 3 分区 2014-2015 

旭川モーニングロータリークラブ会報   

 第 1041 回例会 Vol.22 No.46 2015.6.25（木）点鐘 AM 7：30 

Morning Rotary Club 

会長：小柳裕子 幹事：嵯城俊明 

 

 

 

 

http://www.hwrc.jp/?sessid=&YENO=20&GRPCD=01&CATEGORYCD=&DATNO=
http://www.hwrc.jp/?sessid=&YENO=20&GRPCD=01&CATEGORYCD=05&DATNO=
http://www.hwrc.jp/?sessid=&YENO=20&GRPCD=01&CATEGORYCD=05&DATNO=3127


ニコニコＢＯＸ 福居 親睦委員長  ※ 6月 18日現在 累計 399,690円 

竹村陽子会員 創立記念日を祝して！これからも皆様仲良く元気に・・・。 

小柳裕子会長 創立記念を祝して！ 

石川千賀男会員 創立 22周年を祝して！そして私達の長い 42周年を祝して！ 

武田昭宏会員 平成 27年度モーニング RC第一回ゴルフコンペにて優勝しま 

した。有難うございました。今日は夫婦で出席致しました。 

福居恵美子会員 テーブルに置きましたお菓子召し上って頂けたら幸いです。 

     このドラ焼き一味違います。 
 

メイクアップ 6月 11日 脇坂慎一会員（旭川東 RC）、6月 12日 小野寺康充会員（旭川 RC） 

 

出 席 報 告 友重 例会運営委員長 

 

 

 

 

 

 

創 立 記 念・同 伴 の 夕 べ 

 

≪ 司 会 進 行 ≫ 木村和哉会員 

           只今から創立記念・同伴の夕べを開催します 

 

≪開会のことば≫ 福居恵美子親睦委員長 

皆さん今晩は！ 今宵は当クラブの創立記念の日としまして、日頃よりお世話に

なり頭の上がらないお相手の奥様のご出席を頂きまして

誠に有難うございます。改めまして私からも、毎日のお心遣い・ご支援・ご協

力に心より感謝御礼申し上げます。創立日より 21 年が過ぎ、創立を知る会員

はそれなりに年を重ね、定年制がないのが救いとも励みともなっていますと

ころ、年々歳々新会員さんをお迎えできていますことは、クラブとしては最高

に誇れることであります。そして異業種間の集い、年齢層の違いがあるところ

で、楽しくも意義ある交流をさせて頂いています。 

今宵は本年度入会を頂きました坂本会員は、太鼓の達人という事で演じていただきます。 

会員ご自身の晴れ姿は、大変興味の持てる事で、楽しみでございます。 

どうぞ、お時間の許す限りおくつろぎ頂ければ幸いです。 

 

≪ 会 長 挨 拶 ≫ 小柳裕子会長 

ご家族の皆様、本日はお忙しい中をご参加頂きまして誠に有難うございます。 

先程、ご挨拶させて頂きましたのでかたいご挨拶は省かせて頂きます。 

本日は親睦委員会さんの方でアトラクション・美味しいお料理とご用意して頂い

ておりますので、どうぞごゆっくりと楽しいひと時をお過ごしくださいませ。 

今後とも皆様の一層のお力添えをお願い申し上げまして、簡単では御座いますが 

ご挨拶とさせて頂きます。

第 1040回(6月 18日)例会  第 1038回(6月 4日)例会  

 総   員  27名   総   員  27名   

出   席  20名   修 正 出 席  25名   

 出 席 率  74.07％   修正出席率   92.59％   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



≪ 乾 杯 ≫ 嵯城幹事 

本日の創立記念・同伴の夕べに多数のご参加をいただきまして誠にありがとうございます。 

今年度の一年、皆様には大変お世話になりました。また、小柳会長のもと、多くを学びました。 

心より感謝申し上げます。その学んだことを活かして新たな事にチャレンジをしようと思います。 

 私は薬剤師なのですが来年の５月に行われる旭川薬剤師会の会長選挙に出ます。しかしながら残念

なことに、私は大本命ではなく、単なる対抗馬に過ぎないのですが、出るからには当選したいと思っ

ております。薬剤師会の会長ですから薬剤師のために何ができるかどうか？だと思いますが、薬剤師

のためになるということは、その先にいらっしゃる患者さんのためになることだと思っております。 

薬剤師はチーム医療の一端を担っております。医療ですから専門職としての知

識がまず必要となります。そしてもう一つ、チームを構成しておりますから、

他職種から信頼される人間性が必要となります。 知識と人間性、それが最終

的には患者さんのためになることだと思います。 

ここにおられる皆様方には私が会長になるための１票をお持ちではござい

ませんが、是非とも応援のほど、よろしくお願いいたします。 

それでは杯を挙げましょう！今までのモーニングの歴史 

に感謝をして、未来のモーニングに責任を感じながら、 

また、みんなで一緒に一歩一歩、歩んでいきましょう！！ 

≪次年度各委員長発表≫ 高見一典 次年度会長 

ここで次年度の新体制を発表しますが、宮永憲一幹事をはじめ、各委員長には一年間お世話になり

ますので、何卒よろしくお願い致します。 

 

≪ゲストご挨拶≫ 旭川ローターアクト 中西俊夫会長 

みなさま今晩は！創立記念例会にお招きいただき有難うございます。 

この数年、人員体制の厳しい経験をしておりますが、今後、貴モーニングロータ

リークラブ様、そして旭川ロータリークラブ様のご指導を頂きながら、体制の立

て直しに取組んでまいりますので、どうぞ宜しくお願い致します。 

 

 

≪アトラクション≫ 「和太鼓」 神楽岡太鼓保存会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

声高らかに 🍻 カンパイ 🍻 



≪ 同伴の夕べ にご出席のご婦人のみな様 ≫ 

 

 

 

 

 

           ≪ 懇 親 会 ス ナ ッ プ ≫ 

 

≪ 手 に 手 つ な い で ≫ 

≪ 閉 会 の こ と ば ≫ ご来席の皆様のご健勝を祈念しまして お手を拝借 !! 

 



≪ 落穂募金等の収集作業風景 ≫ 国際奉仕委員会 

6 月 11 日の例会終了後に、竹澤元男国際奉仕委員長お声がけの元、収集作業が行われました。 

 

≪ 第 12 回 ボランティア塗装 ≫ 社会奉仕委員会 

６月２０日（土）晴れ 北海道建築士協会主催、旭川モーニングロータリークラブ、旭川塗装工業協

同組合、旭川公園緑地協会共催で、７４名の参加で行われました。 

我旭川モーニングロータリークラブも、大人１０名子供７名の参加で、早朝９時に春光台公園に集合

して、元気いっぱい木製の遊戯施設を、手足にペンキをつけながら完了しました。 

いい汗をかきました。 

尚、そのあとの焼肉とノンアルコールビールで、楽しく各団体の皆さんと交流を深めました。 

 

≪ 第 25 回 日本ロータリー親睦ゴルフ 北海道大会 ≫ ゴルフ愛好会 

6 月 22 日（月）に、名門 小樽カントリークラブに於いて、RI2510 地区、札幌南ロータリークラブが

幹事開催のもと北海道大会が開催され、我がモーニング RC からは写真の 4 名が参加しました。 

 

広報委員会：笹川和廣(長) 井上雄樹 佐藤克司 

 

曇天でしたが、なぜか日焼けの様子・・・ きれいに管理されたフェアウエイ 


